ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

Số:          / UBND-VH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Minh Hợp, ngày      tháng      năm 2024

V/v Tuyên  truyền xúc  tiến
thương  mại  và phát triển xuất

nhập  khẩu trên địa bàn

    Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ xã
- Trưởng các ngành tổ chức chính trị-xã hội
- Các trường học trên địa bàn xã
- Ban cán sự 18 xóm

Thực hiện Công văn số 2116/STT&TT-TTBCXB ngày 14/10/2024 của Sở
Thông tin và Truyên thông tỉnh Nghệ An về viêc Tuyên  truyền xúc  tiến thương
mại  và phát triển xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh. UBND xã đề nghị các ban, ngành
đoàn thể cấp xã, các cơ quan, đơn vị và 18 xóm trên địa bàn tuyên truyền một số nội
dung sau:

1. Để thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”,
tỉnh Nghệ An đã xây dựng Kế hoạch 368/KH-UBND ngày 6/7/2021 nhằm phát triển
thị trường trong nước theo Quyết định 386/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. Tỉnh
cũng đã triển khai Kế hoạch 08/KH-UBND ngày 6/1/2023 và Chương trình hành
động số 01/CT/BCĐ ngày 9/9/2022 để tiếp tục thúc đẩy Cuộc vận động này.

2. Bên cạnh đó, để nâng cao nhận thức của người dân về chất lượng hàng hóa,
dịch vụ của doanh nghiệp Việt, khuyến khích họ sử dụng hàng Việt Nam. Tỉnh đã
tổ chức các chương trình truyền hình, bản tin chuyên ngành, và các hội nghị tập huấn
để phổ biến chính sách của các sở, ngành đến cán bộ quản lý, doanh nghiệp, hợp tác
xã, và làng nghề.

3. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền thông qua tổ công nghệ số cộng đồng về
kiến  thức công nghệ mới và phương thức kinh  doanh ứng  dụng thương mại điện
tử cho các doanh nghiệp các cơ sở sản xuất công nghiệp, thương mại trên địa bàn.

4. Hình thức tuyên truyền:
- Tổ chức tuyên truyền trên Đài truyền thanh xã, Cổng TTĐT của xã, qua các

cuộc họp xóm, hội nghị, báo cáo viên và loa phát thanh xóm...
UBND xã đề nghị Trưởng các ngành đoàn thể xã, các trường học, Trạm y tế

xã, Ban cán sự 18 xóm tổ chức tuyên truyền các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND ( B/c);
- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND;
- Như kính gửi;
- Lưu VT,VH

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngũ Văn Đình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:28:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngũ Văn Đình<thanglh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:21:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:21:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:21:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:21:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!